
 

 

UCHWAŁA Nr XXX/427/2021 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE  

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej   

„KZN – Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala,  

co następuje: 

   

    

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Borne Sulinowo spółki pod firmą 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodniopomorskie” spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, z siedzibą w Koszalinie, zwaną dalej „Spółką”, której udziałowcem 

będzie także Krajowy Zasób Nieruchomości na zasadach określonych w ustawie z dnia  

20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości (Dz. U. z 2020 r. poz. 1100 i 2127 oraz 

Dz. U. z 2021 r. poz. 11 i 223). 

2. Podstawowym celem gospodarczym Spółki będzie budowanie domów mieszkalnych 

oraz ich eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 

1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 2195 oraz Dz. U. z 2021 r. poz. 11). 

 

§ 2. Środki na pokrycie kapitału zakładowego spółki pochodzić będą z określonych 

przez Burmistrza Bornego Sulinowa wkładów pieniężnych lub niepieniężnych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Bornego Sulinowa.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Gmina Borne Sulinowo  na mocy art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), zobowiązana jest do zaspokajania zbiorowych potrzeb 

wspólnoty w szczególności w zakresie gminnego budownictwa mieszkaniowego; do zadań 

własnych gminy należą również sprawy ładu przestrzennego, gminnych dróg, ulic, mostów, 

placów oraz organizacji ruchu drogowego, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, 

usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz 

urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia       

w energię elektryczną i cieplną oraz gaz.  

KZN, na mocy art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie 

Nieruchomości (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1100 ), zobowiązany jest min. do tworzenia 

warunków do zwiększania dostępności mieszkań, w szczególności przez wykorzystywanie 

nieruchomości wchodzących w skład Zasobu, o którym mowa w art. 2 ust. 1 i 2 Ustawy,       

do realizacji inwestycji mieszkaniowych, podejmowania działań w celu realizacji inwestycji 

mieszkaniowych, w tym mieszkań na wynajem jak również do tworzenia warunków 

ułatwiających powstawanie mieszkań wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

KZN, na mocy art. 6 Ustawy może prowadzić działania analityczne w zakresie 

mieszkalnictwa, gospodarki nieruchomościami, budownictwa, planowania  

i zagospodarowania przestrzennego oraz rewitalizacji i w tym zakresie współpracować             

z gminami. 

Ustawą z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój 

mieszkalnictwa m.in. wprowadzono możliwość tworzenia albo przystępowania przez KZN   

do społecznych inicjatyw mieszkaniowych, o których mowa w ustawie z dnia 26 października 

1995 r. o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz.U. z 2019 r. poz. 

2195). 

Gmina Borne Sulinowo wraz z innymi gminami oraz KZN planują utworzyć spółkę pod 

nazwą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa "KZN - Zachodniopomorskie" Sp. z o.o.               

z siedzibą w Koszalinie, celem budowania domów mieszkalnych oraz ich eksploatacją         

na zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 

formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z  2019 r. poz. 2195 oraz Dz. U.     

z 2021 r. poz. 11).   

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt. 9, lit. f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378)  do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy miedzy innymi  podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania            

do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich, a także określania zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez burmistrza.  

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

 

 

 


